

परियोजना का नाम:- जनपद घमोली के अन्तर्गत सिलंगी से सैज तक (कुल ल0 01 किमी0) मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 0.400 है0 वन भूमि का लो0नि0वि0 को हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्र0 सं0	वृक्षारोपण	वृक्षों की सं0
1.	परियोजना के आस-पास रिक्त स्थानों पर वृक्षारोपण	330
	योग	330
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु दस वर्षीय योजना		
क्र0 सं0	रोपित प्रजातियां	संख्या
1.	बांज, आंवला, अंगू, सुरई, कचनार इत्यादि।	330
	रोपित कुल पौध	330

क्र0 सं0	कार्यमद का विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर (प्रति रू0)	योग
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान) आदि	0.40	है0	3730.00	1492.00
2	गडदे खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45) रेखांकन घूना सहित (प्रति गडडा 25 ग्राम)			7.95	2623.50
3	निरीक्षण बटिया बनाना	330	गडडे		
4	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष) उगाने का	500.00	वर्ग मी0	18.00	9000.00
5	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र औजार तेज करना	330		6.20	2046.00
6	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)			LS	2000.00
	योग- प्रथम चरण:-			LS	10000.00
	द्वितीय वर्ष				27161.50
1	गडडा भरान कार्य (30X30X45)मी0 साईज	330	सं0	1.42	468.60
2	पौध डुलान कार्य	330	सं0	9.00	2970.00
3	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	330	सं0	2.77	914.10
4	पौधों की सुरक्षा हेतु ट्री गार्ड क्रय करना, मीके पर डुलान तथा फिक्सिंग सहित	330	सं0	540.00	178200.00
5	पौध की प्रथम निराई गुड़ाई करना	330	सं0	189.00	62370.00
6	पौध की कीमत द्वितीय वर्ष	330	सं0	1.80	594.00
7	पौधों की द्वितीय शीतकालीन निराई गुड़ाई व मलचिंग करना	330.00	सं0	163.00	53790.00
8	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख पर व्यय 7 माह	7.000	माह	500.00	3500.00
	योग- द्वितीय चरण:-				302806.70
तृतीय वर्ष					
1	पौध की कीमत तृतीय वर्ष	33 सं0		8	264
	पौध की डुलान	33	सं0	9.00	297
	पुनः गडडा खोदना व रोपण कार्य	33	सं0	4.40	145.2
	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव अनुसंधान कार्य 12 माह	12	माह	685.00	8220.00
	योग तृतीय चरण:-				8926.20
चतुर्थ वर्ष अनुसंधान कार्य					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग चतुर्थ चरण:-				8220.00
पंचम वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग पंचम चरण:-				8220.00
छठा वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग छठा चरण:-				8220.00
सातवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग सातवां चरण:-				8220.00
आठवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग आठवां चरण:-				8220.00
नौवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	8220.00
	योग नौवां चरण:-				8220.00

दसवां वर्ष (रखरखाव कार्य)				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00
	योग दसवां चरण:-			8220.00
5- कुल व्यय सारास प्रति है० व कुल व्यय				
क्र० सं०	वर्ष का नाम	प्रति है० व्यय		
1	प्रथम वर्ष	27161.50		
2	द्वितीय वर्ष	302807		
3	तृतीय वर्ष	8926.20		
4	चतुर्थ वर्ष	8220.00		
5	पंचम वर्ष	8220.00		
6	षष्ठम वर्ष	8220.00		
7	सप्तम वर्ष	8220.00		
8	आठवां वर्ष	8220.00		
9	नवम् वर्ष	8220.00		
10	दसम वर्ष	8220.00		
	कुल रूपये	396434.40		
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक 596/3-5-2 दिनांक 19.08. 2015 के अनुसार वसूली वर्ष 2019-20 हेतु देय दर प्रति 100 वृक्ष 1210/-		330.000	no.	1210.00
या देय कुल धनराशि		399300.00		

वन क्षेत्राधिकारी
नन्दप्रयाग रेंज
बद्रीनाथ देव प्रयाग गोपेश्वर

प्रभागीय वनाधिकारी,
बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर।